
 

 

COMUNE DI INVORIO 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO POLIZIA  MUNICIPALE 
N. 198 DEL 20/08/2021 REG.GEN 

 
OGGETTO: 
Mobilità volontaria per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di 
Agente di Polizia Locale categoria C. – Nomina comp onenti Commissione 
Giudicatrice. – Determinazione data colloquio.      
 
L’anno duemilaventuno addì venti del mese di agosto  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

 

Visto l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. 165/2001; 
 
Visti gli articoli 107 commi 2 e 3, 109 comma 2 e 89 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 
 
Visto l’articolo 24 comma 2 del vigente Statuto Comunale; 
 
Visto il decreto di nomina a responsabile del servizio; 
 
Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 39 del 30.11.2015; 
 
Attesa la propria competenza; 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
 
Visto il Tuel n. 267 del 18.08.2000; 
 
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 77 del 22/06/2021 avente come oggetto “Indirizzo al 
Responsabile del Servizio di Polizia Locale per l’avvio delle procedure per la selezione di un 
Agente di Polizia Locale tramite mobilità volontaria”; 
 
Vista la determina del Responsabile del Servizio n. 148   del 07/07/2021 avente come oggetto 
“Selezione per mobilità volontaria per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di 
Agente di Polizia Locale Categoria C – Approvazione avviso di selezione”; 
 
VISTO l’art. 183, c. 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;  

VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi. 
Dotazione organica – Norme di accesso. 

EVIDENZIATO che possono partecipare alla selezione dipendenti assunti presso altre 
amministrazioni pubbliche, in possesso dei requisiti:  

• inquadramento nella categoria giuridica C, Agente di Polizia Locale; 
• permanenza in servizio, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato;  
• permanenza nel possesso dei requisiti generali per l’accesso al pubblico impiego; in particolare 
assenza di condanne penali, anche non definitive, e l’assenza di procedimenti penali in corso che 
impediscano, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, la costituzione di un rapporto di impiego 
con la Pubblica Amministrazione, nonché l’assenza di procedimenti disciplinari in corso, e 
l’assenza nei due anni precedenti la  data di scadenza dell’avviso di mobilità, di procedimenti 
disciplinari conclusi con sanzioni;   
• idoneità fisica rispetto al posto da ricoprire;  
 
RITENUTO che la valutazione dei candidati venga effettuata da una Commissione Giudicatrice 
composta da membri esperti; 
 
RITENUTO procedere in questa sede a nominare la Commissione Giudicatrice, nonché di 
determinare la data del colloquio; 

RICHIAMATO l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

1. DI NOMINARE la Commissione Giudicatrice per la valutazione dei candidati secondo i criteri 
prestabiliti nell’avviso di mobilità come segue: 

 



Presidente:  
- dott.ssa Rosanna Tranchida  – Segretario Comunale 

 
Membri :  

- dott.ssa Valeria Pavanello Responsabile della Polizia Locale di Invorio 
- dott. Paolo Francesco Martini Responsabile della Polizia Locale di Varallo Pombia. 

 
2. DI STABILIRE come data del colloquio il giorno 10/09/2021 alle ore 9 presso la Sede 
Municipale sita in Piazza V. Veneto 2 – 28045 Invorio. 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

VALERIA PAVANELLO 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


